
 

MEMORANDO SEI Nº 1635701/2018 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 20 de março de 2018.
Para: Secretaria de Administração e Planejamento

                            Senhora Gerente Makelly Diani Ussinger
 
          Em atenção ao Memorando  SEI Nº 1600589/2018 - SAP.UPR, referente  vistoria

de equipamento - Pregão Eletrônico nº 143/2017, segue a seguinte informação:
Item 04 - Locação de Caminhão Basculante - Empresa Freitag Locação de

Equipamentos Ltda. - O veículo foi APROVADO.
Documentos apresentados que seguem anexos a Ficha de Vistoria: Contrato de Comodato

e Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo.
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                              

Atenciosamente, 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
20/03/2018, às 12:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1635701 e o código CRC 25DF7418.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.044098-2
1635701v4

Memorando SEINFRA.UST 1635701         SEI 17.0.044098-2 / pg. 1



ANEXO — FICHA DE VISTORIA

DA IA:   _0/1)N HORA : Lr) ITEM: EMPRESA  ree,  10(C  7 
EQUIPAMENTO GL ` PLACA: (;116 C1760 ANO:

CHASSIS:
CAPACIDADE: (2R l  Cli

MATERIAL RODANTE MOTOR FREIOS
( AT1IRtes ( A-) ) Batendo Esquentando
(LIA ) Pinos 7ID Ruídos ( íA) Idos
(11/A) koda Motriz ) Sem força ( pi ) Insuficientes
( iliA) Roda Guia [(jt ) Superaquece ( /A, ) Não Solta

) Lâmina J)p Vaza Óleo (O/,') Curso Pedal
( litil ) Canto Lâmina (0) Pressão Óleo
(OL; ) Soldas ' Filtros TRANSM1SSÃO

( Acelerador (0« ) Cardara
ALIMENTAÇÃO (0,r7„, ) Cardanzinho
o )  Tanque
ftV)

)
Bomba
Bicos

EMBREAGEM
Trepidandof\)

wil
(FiC )()) Prendendo

Cruzeta

Tomada de força

II OLAS
ELETRICIDADE

Luzes
Buzina

ORTECEDORES

n)1)
Dianteiro

aseiro
)

ianteiro
rase iro

'Bateria
Arranque PNEUS

MR E CA O
Pesada

Correia (QL)
( A) )

Bom

Ruim
'om folga

I,AN I LINAGEM
kt5k. ) Talaria

CE S SÓRIOS
IIDRAULICO Macaco

(O Pintura

Ficha de Vistoria

;lu\

J(LK)
Pistões

Mangueiras 1
DK )
)3/ )

Triângulo
Estepe

Página 1 de 2

Anexo Item 04 (1635865)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 2



EIXOS 'TRASEIROS (/') Bombas (vV) Chave de Rodas
(0¡4 ) Diferencial II

J) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO (,X ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COMO EDITAL ( ) SIM ( ) NÃO

(, ) Aprovado ( ) não aprovado

MOTIVO

NOME DO VISTO ADOR:
1~/RcI Un1Cl 
S~ NATURA: .

Legenda:

(S) = Sim

(N) — Não

(NA) = Não se aplica

(01()— Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Item 04 (1635865)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 3



1GA'FEDE;RATIVA1111.11114-S6 •-
MlNISTfB111 D'AS GIO'ANES

5d€
CA ANT

i -11427A24u.'a —Ïfk . . ' .. .. .
' .  CAPIPOT/CI::~  — çATeGOFYtA^ ..

J:a 00T1,423 ¡TV   I. i:l''1S,tr1j"+L,.i  ~`.@$A'*,1v1',{:i: 
 COTAUNIC~--%--=.~VENC.COTAONIt`.A.  VENC/COTA

F3  t~L7 L i~ L'tl` >Xtl ~~~cak~3k i 

WfD f,t'a 

rANO PA

A
PREMI O T4/RI9Á61

N70 07A

bBEEBVAOES-„ 
itY;': 906'97 dw'

F¡i~y.,lUlN

Q2~,~~
`kX?EMCOR

Estado de Santa Catarina
Eacrivania da P47 do Boa Vista

Rua Albino Salvei/9, 861, Boa Vista, Jolnvl0 
interventor

e - SC, 09206-100 -
_  4744337963/34223669- cartorlo.meyeretara.COnl.br 
Autenticaçlo: Autentico a presente cópia fotostltica por ser umareproduçlo fiel do documento que me foi apresentado com a qualconferi e dou fé. 
Emolumentos: 1 Autanlleaçlo= R$ 3,4011 Selo de Flecellaaçao Pago(FA980/62MHB7) = R$ 1,901 IS9 = R$ 0.11 1 Total = R$ 6,411 Recibo N`: 67504Selo Digital de Flscaizaçio FAS50182-HHB7
Confira os dedos do ato em http://selo.tjsc.jus.brt

Dou f6, Joinville - 20 de março de 2019

EVELIN CORAL ANICACIO - Ee~
O 
eMé~~

--.PAt.~`z(,t..PAUCt :.'.
-PAGO

OEPAGAMENTO

E,GURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS:CAUSADOS'PORN/Bt
AUTOMOTORES DE. VIA TERRESTRE, OU POR,SUA CAFÏGA A PE '

TRANSPORTADAS` OU NAOFF SEGURO DPVATv :

BILHETE DE

U BILHETE:DO SEGURO DPVAT
NFORIIMAOOES;,LEIA NO VERSO

AS-CONDIÇÕES ;GERAIS -DE COBERTURA --
weseguradaraliáèr.cOm.4sr

"SÁC bPVAT dBpÓ`o2Z'`1204

:EGURO

PP f CNPJ.

-EXERCÌCIO~f—OATAtN:ISAH'. -

//~~ LL~'(ASSi-, 

-- 

.. 1`+i_?`ttlL}tJ%yí'~~b92zF

 PRÊMIO:TARIF,tlRIO
  ~ /zï~ fFlANtasl---

OiiO

I PARCELADO' 

GtJEtADORAi LÍDER. DJlVAT
aMF'J 08.24ta09/pÓd1A4 '

Estada de Santa CatarinaEacgvama de Pa2 do Boa VistaPaulo Hanrlqua Navarro Meyar - Intarvantor
Rua Albino Sehmidt, 981, Boa Viata, JoInvliie - 9D,-----

47-34337493/34223859-eartOdo.ma ar ~ que..4utMticaçlo: Autentico a presente cópia fotostatica por ser uma
repradu ip * 

y ~Porra.com.br
S fiel do documento que me foi apresentado com

conferi e doo ia.
Emalumantoe 1 Autentica lo = 

a qual
rpeseo1e3.G9Dy a 

ç RI 3 11 Selo de R$ 5,4131 Re iboo '--rSelo D1 )`RF 1,90 lo=R$Digita/ de Fiscalizai 0.11 1 Total* R$ 5,41 1 Recibo N óró.._.Confira os dadosçep FA3581a3-p9DYdo Mo em http;)/seio tjsc jus brDou fé, Joinville -20 da março da 2018 '

E OUI'A.,.A

Anexo Item 04 (1635865)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 4



Contrato de Comodato

Erci Freitag brasileiro, empresário, Carteira de Identidade nº 1.585.752/SC .inscrito no
CPF sob n2 505.545.739-20, residente e domiciliado na Rua Dos Estudantes, sob nº
246, Bairro Boehmerwaldt cidade Joinvillel Estado de Santa denominado comodante e
Freitag Locação de Equipamentos Ltda, inscrito no CNPJ 73.257.297/0001-49, situado
na Rua Dos Estudantes, sob nº 246, Bairro Boehmerwaldt cidade Joinvillel Estado de
Santa Catarina e ora denominado de comodatário, firmam o presente CONTRATO
DE COMODATO DE VEICULO.

CLAUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como OBJETIVO o veiculo de
propriedade do COMODANTE, distrito como CAMINHÃO MB 2423k, basculante 10m3,
traçado, placa GVQ9760, chassi 9BM6933869B635927

CLAUSULA SEGUNDA: O veiculo entregue na data da assinatura deste contrato, pelo
COMODANTE ao COMODATARIO, deverá ser utilizado para execução de serviços
diversos para Prefeitura Municipal de Joinville, devendo este utilizá-lo como se lhe
pertencesse, , conservando-o e fazendo com que seu uso e gozo sejam pacíficos e
harmônicos.

CLAUSULA TERCEIRA: Se o COMODATARIO, utilizar do veiculo para fins diversos do
aqui pactuado, poderá o COMODANTE pleitear perdas e danos bem como rescindir o
presente contrato.

CLAUSULA QUARTA: Fica vedado ao COMODATARIO fazer qualquer tipo de
modificação no veiculo bem como locá-lo ou repassá-lo a outrem a qualquer titulo.

CLAUSULA QUINTA: O presente contrato tem o prazo 12 meses, vigorando a partir da
assinatura deste. Podendo ser renovado automaticamente caso as partes
concordarem.

PARÁGRAFO UNICO: Ao fim do prazo previsto na clausula anterior, o veiculo deverá
ser entregue nas mesmas condições em que foi recebido, ressaltando que ao
COMODATARIO, não restará o direito de cobrar do COMODANTE as despesas oriundas
do uso e gozo de coisas, dada em empréstimo.

CLAUSULA SEXTA : O COMODANTE poderá exigir o veiculo cedido em comodato,
antes do termino do prazo contratual ora estabelecido, desde que para uso próprio ou
de seus descendentes.

CLAUSULA SETIMA: As partes elegem o foro de
duvidas oriundas deste contrato.

OlnVille para dirimir eventuais

Anexo Item 04 (1635865)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 5



Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas viasde igual teor, para que surtam os efeitos legais.

Joinville, 20 de março de 2018.

FREITAG LOCAAMENTOS LTDA

Estado de.Santa Catarina_
Escrivanle de Pie do Soe Viso:flui* Henrique Navarro: Meyer • interventorRue Albino Scilmldt Mel, Boi Vlata Joinville -3C, 89206-100 .l'. 4744337963Í3422386M - certorio meyeratterrecom.br Reconheço:eomo autMtioa a(9) assinatura(º) abalzo Indicada(s) e dou+ERCI FRa1TA0 (PAS50160-50P2)*ee*******eee**********:° ERCI FRETTAO (FAS50161-00E2)*4*********ee********t*:'*t*****xe*********ee********eat**4*.**eee*.***et<*, ..

***t*t**1********ff!**ttt*t*t4.****4*ttti41*.*.t*!*
Emolumento. 2 Reconhecimento de (Irma autentica R$ a,ao: ¡2 Selo deFiece.lrasto papo R$ 9,09 I Total R$ 10,19 ( Recibo Nti 676043.:Confira os dados do ato em httpalselo.tjsc.jus.hrt'

Dou fd Joinville 20 de merco de. 2010. 

EVELIN CIORAL ANICACIO -:Escrevente: ~".

Anexo Item 04 (1635865)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 6


	Memorando SEINFRA.UST 1635701
	Anexo Item 04 (1635865)

